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Vec: 

OZNÁMENIE K OTVÁRANIU PONÚK A VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV K PODLIMITNEJ 

ZÁKAZKE NA VÝBER ZHOTOVITEĽA STAVBY S NÁZVOM "Vytvorenie podmienok pre 

deinštitucionalizáciu DSS Adamovské Kochanovce" – Výstavba RD s 2 bytovými jednotkami 

Adamovské Kochanovce, 

 

 

Verejný obstarávateľ Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 

Trenčín (ďalej len „verejný obstarávateľ“) týmto oznamuje, že do 23.03.2020 poskytne usmernenie 

Úradu pre verejné obstarávanie k otváraniu ponúk predložených do podlimitnej zákazky na výber 

zhotoviteľa stavby s názvom "Vytvorenie podmienok pre deinštitucionalizáciu DSS Adamovské 

Kochanovce" – Výstavba RD s 2 bytovými jednotkami Adamovské Kochanovce vyhlásenej vo 

Vestníku verejného obstarávania č. 222/2019 zo dňa 04.11.2019 pod značkou 31185-WYP 

nasledovne, ktoré bude prebiehať neverejne. Z toho dôvodu sa lehota na predkladanie ponúk do 

25.03.2020 08:00 hodiny a otváranie ponúk sa bude konať dňa 25.03.2020 o 09:00 hodine. 

Vysvetlenie súťažných podkladov 

 

Otázka č. 1 

V SP sa uvádza, že harmonogram formou Ganttovho diagramu má byť „položkovitý“ 

Žiadame o vysvetlenie ako si máme v tomto prípade vyložiť slovo „položkovitý“ 

Máme do riadkov tohto harmonogramu uviesť všetky položky z rozpočtu, alebo stačí keď 

budú riadky harmonogramu zložené zo stavebných dielov rozpočtu? 

 

Odpoveď č. 1 

Do jednotlivých riadkov harmonogramu je potrebné uviesť všetky položky z rozpočtu. 
 
Otázka č. 2 

V prípade, že je potrebné vyhotoviť hore uvedený harmonogram s riadkovaním podľa jednotlivých 
položiek žiadame o vysvetlenie: 
V stavebných objektoch SO 01 Rodinný dom a SO 02 Rodinný dom sa nachádzajú položky 
„zdravotechnika“ a „vykurovanie“ k týmto položkám sa však viažu čiastkové 
rozpočty SO 01 Zdravotechnika, SO 01 Vykurovanie, SO 02 Zdravotechnika a SO 02 Vykurovanie. 
1. Riadkovanie harmonogramu má byť podľa jednotlivých položiek stavebných objektov SO 01 
Rodinný dom a SO 02 Rodinný dom vrátane položiek „zdravotechnika“ a „vykurovanie“, 
2. Alebo má byť riadkovanie harmonogramu pre položky „zdravotechnika“ a „vykurovanie“ 
podľa jednotlivých položiek čiastkových rozpočtov SO 01 Zdravotechnika, SO 01 Vykurovanie, SO 02 



 

 

 

Zdravotechnika a SO 02 Vykurovanie? 
- V 1. prípade by riadkovanie položiek „zdravotechnika“ a „vykurovanie“ zahŕňalo iba 2 položky 
- V 2. prípade by riadkovanie položiek „zdravotechnika“ a „vykurovanie“ zahŕňalo desiatky položiek z 
čiastkových rozpočtov SO 01 Zdravotechnika, SO 01 Vykurovanie, SO 02 Zdravotechnika a SO 02 
Vykurovanie 
- V prípade kombinácie oboch pri prišlo k duplicite 
 
Odpoveď č. 2 

Vzhľadom na to, že do jednotlivých riadkov harmonogramu je potrebné uviesť všetky položky 
z rozpočtu, je správna možnosť 2. – riadky z čiastkových rozpočtov SO 01 Zdravotechnika, SO 01 
Vykurovanie, SO 02 Zdravotechnika a SO 02 Vykurovanie. 
 

Otázka č. 3 

V stavebnom objekte SO 06 Sadové úpravy sa nachádza položka „sadové úpravy“ k tejto položke sa 

viaže čiastkový rozpočet „6. SO 06 Sadové úpravy“ 

1. Riadkovanie harmonogramu má byť podľa jednotlivých položiek stavebného objektu SO 06 Sadové 

úpravy v rámci položky „sadové úpravy“ 

2. Alebo má byť riadkovanie harmonogramu pre položku „sadové úpravy“ podľa jednotlivých 

položiek čiastkového rozpočtu „6. SO 06 Sadové úpravy“? 

- V 1. prípade by riadkovanie položiek „sadové úpravy“ zahŕňalo iba 1 položku 

- V 2. prípade by riadkovanie položiek „sadové úpravy“ zahŕňalo desiatky položiek z čiastkového 

rozpočtu „6. SO 06 Sadové úpravy“ 

- V prípade kombinácie oboch pri prišlo k duplicite 

 

Odpoveď č. 3 

Vzhľadom na to, že do jednotlivých riadkov harmonogramu je potrebné uviesť všetky položky 
z rozpočtu, je správna možnosť 2. – riadky z čiastkového rozpočtu „6. SO 06 Sadové úpravy“. 
 

 

S pozdravom, 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Mgr. Eva Princová 

osoba poverená organizáciou verejného obstarávania zn. 31185-WYP 


